

D&O Selbstbehalt Versicherung

Informationsblatt für Versicherungsprodukte

Company (Insurer): Allianz Global Corporate & Specialty SE

Dieses Informationsblatt soll Ihnen einen kurzen Überblick über das Versicherungsprodukt geben und ist daher **nicht vollständig**. Die vollständigen Informationen, die auch mit Ihnen getroffene individuelle Vereinbarungen berücksichtigen, finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen, bestehend aus Versicherungsantrag bzw. Versicherungsangebot, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen einschließlich der Anhänge.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund von individuellen Vereinbarungen die Regelungen in Ihren Vertragsunterlagen von diesem Informationsblatt abweichen können. Für die Rechte und Pflichten unseres Vertragsverhältnisses sind allein die Vertragsunterlagen maßgeblich.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Bei der D&O Selbstbehalt Versicherung handelt es sich um die Versicherung des in einer Unternehmens D&O Versicherung vereinbarten Selbstbehalts von Vorständen von Aktiengesellschaften gemäß § 93 Abs. 2 Satz 3 AktG oder eines freiwillig vereinbarten Selbstbehalts entsprechend der Empfehlung gemäß Ziffer 3.8 des Deutschen Corporate Governance Kodex. Die D&O Selbstbehalt Versicherung ist eine auf dem Anspruchserhebungsprinzip (Claims-Made-Prinzip) basierende Versicherung.



Was ist versichert?

Versicherungsschutz besteht für den Fall, dass Sie aufgrund Ihrer Tätigkeit als Vorstand oder Aufsichtsrat auf Ersatz eines Vermögensschadens in Anspruch genommen werden und dieser Vermögensschaden in Höhe eines in der Unternehmens D&O Versicherung vereinbarten Selbstbehaltes dort nicht versichert ist.

Wendet der Versicherer der Unternehmens D&O Versicherung ein, dass Sie im Hinblick auf einen unter der Unternehmens D&O Versicherung versicherten Haftpflichtanspruch einen Selbstbehalt zu tragen haben, stellen wir Sie von diesem Selbstbehalt frei.

Der Versicherungsschutz erstreckt sich auch auf

- Ehegatten
- Erben
- Nachlassverwalter.

Leistung pro Versicherungsfall und pro Versicherungsperiode bis zur Höhe der mit Ihnen im Versicherungsschein individuell vereinbarten



Was ist nicht versichert?

! Ausgeschlossen ist Versicherungsschutz für einen Selbstbehalt
Gibt es Deckungsbeschränkungen?



Wo bin ich versichert?

Der Versicherungsschutz besteht im geographischen Umfang ES (ersng. 09 - 05) (sangf. 03. 0nehmens D&Oersng. 3. 09 - 01) 8f 5pUmf) fweise ES (br V) en geot D